ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CALDAS BRANDÃO

Diário Oficial do Município
Lei Nº. 006 de 22 de junho de 2005

ADMINISTRAÇÃO PREFEITO CONSTITUCIONAL FÁBIO ROLIM PEIXOTO

ANO XVI — SEPARATA Nº. 0003 — CALDAS BRANDÃO — PB — QUARTA FEIRA, 03 DE MAIO DE 2023

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CALDAS BRANDÃO

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - DISPENSA Nº
DV00020/2023
Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de

Motivos que instrui o processo e observado o parecer da
Assessoria Jurídica, referente a Dispensa de Licitação nº

DV00020/2023. que objetiva: Aquisição de Tiras de Glicose,
destinados a Secretaria de Saúde Municipal: RATIFICO o

correspondente procedimento e ADJUDICO o seu objeto a:
FARMAGUEDES COMERCIO DE PRODUTOS
FARMACEUTICOS, MEDICOS E HOSPITALARES LTDA -
R$ 50.440,00.

Caldas Brandão - PB, 02 de Maio de 2023
FABIO ROLIM PEIXOTO - Prefeito

ESTADO DA PARAÍBA ,
PREFEITURA MUNICIPAL DE CALDAS BRANDÃO

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: Aquisição de Tiras de Glicose, destinados a Secretaria
de Saúde Municipal. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de

Licitação nº DV00020/2023. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do
Município de Caldas Brandão: 06060-FUNDO MUNICIPAL DE

SAÚDE 10 301 1004 2017 Manutenção das Atividades da
Atenção Básica (PAB) IO 301 1004 2017 Manutenção das

Atividades da Atenção Básica (PAB) — 10 301 1004 2019

Manutenção das Atividades do Programa PACS — 10 301 1004

2020 Manutenção das Atividades do Programa Saúde Bucal — 10
301 1004 2021 Manutenção da Farmácia Básica — 10 301 1004

2039 NASF-Núcleos de Apoio a Saúde da Família — 10 302 1004

2041 Teto Munic da Média e Alta Complex Amb e Hospitalar —
33.90.30.00 MATERIAL DE (CONSUMO.. VIGENCIA: até
02/05/2024. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal
de Caldas Brandão e: CT Nº 00052/2023 - 02.05.23 -
FARMAGUEDES COMERCIO DE PRODUTOS
FARMACEUTICOS, MEDICOS E HOSPITALARES LTDA -

R$ 50.440,00.

Impresso por convidado em 16/05/2023 11:13. Validação: C2F7.5508.223E.315F.F2C6.9C5A.A787.667C.
Comprovante de publicidade. Doc. 53190/23. Data: 16/05/2023 10:59. Responsável: Marcones de S. Monteiro.

5

5